
Rekapitulace přijatých usnesení 
ze zasedání Zastupitelstva obce Hrušovany u Brna č. 3/2024, které se konalo 

20. května 2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. program svého zasedání č. 3/2024 dne 20. května 2024 dle upraveného 

písemného návrhu;

 

2. změnu odpisových plánů v souladu se zprávou hlavní inventarizační komise  

 

3. inventarizaci majetku obce k 31. 12. 2023  

 
4. roční účetní závěrku obce za rok 2023; 

 
5. závěrečný účet za rok 2023, včetně hospodářského výsledku a zprávy o 

přezkumu hospodaření obce za rok 2023, a to bez výhrad; 
 

6. dodatek č. 1 ke Smlouvě o advokátní úschově mezi obcí, spolkem PODSEDKY, 
z. s., a advokátní kanceláří Vašíček a partneři s.r.o. o vyplacení 100.000 Kč na 
účet obce; 
 

7. rámcovou smlouvu spolupráci při realizaci díla „Oprava kanalizačního řadu v 
Hrušovanech u Brna v ul. Masarykově, I. a II. etapa“ se svazkem obcí Vodovody 
a kanalizace Židlochovicko; 
 

8. darovací smlouvu pro zapsaný ústav BETÁNIE – křesťanská pomoc, z. ú., ve 
výši 300.000 Kč na zabezpečení provozu a služeb zařízení Villa Martha; 
 

9. kupní smlouvu na prodej odděleného pozemku p. č. 1656/180, o výměře 76 m2 
za cenu 83.600 Kč; 
 

10. kupní smlouvu na prodej odděleného pozemku p. č. 1656/181, o výměře 45 m2 
za cenu 49.500 Kč; 
 

11. kupní smlouvu na odkoupení pozemků p. č. 1837/8, 1838/8, 1838/10, 1839/3 
v k. ú. Hrušovany u Brna, o celkové výměře 12.219 m2 za cenu 230.000 Kč; 
 

12. síť sociálních služeb pro rok 2025 v ORP Židlochovice se zařazením do skupin 
A a C dle přiložené tabulky; 
 

13. Smlouvu o zajištění financování sociálních služeb v rámci dotačního programu 
„Podpora základních činností v oblasti poskytování registrovaných sociálních 
služeb občanům města Židlochovice a občanům správního obvodu ORP 
Židlochovice pro rok 2024“ v celkové výši 468.267 Kč; 
 

14. obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 
5/2019, o místním poplatku za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do 
vybraných míst a částí měst, ze dne 16. 12. 2019; 
 

15. poskytnutí neinvestiční dotace zájmových činností pro spolek MS Lípa 
Hrušovany u Brna ve výši 38.000 Kč v souladu s dotačním programem obce; 



16. poskytnutí neinvestiční dotace zájmových činností pro spolek SDH Hrušovany 
u Brna ve výši 57.000 Kč v souladu s dotačním programem obce; 
 

17. poskytnutí neinvestiční dotace zájmových činností pro spolek TJ Jiskra 
Hrušovany u Brna ve výši 45.000 Kč v souladu s dotačním programem obce; 
 

18. poskytnutí neinvestiční dotace zájmových činností pro spolek T.J. Sokol 
Hrušovany u Brna ve výši 120.000 Kč v souladu s dotačním programem obce; 
 

19. poskytnutí neinvestiční dotace zájmových činností pro spolek FK 1932 
Hrušovany u Brna ve výši 230.000 Kč v souladu s dotačním programem obce; 
 

20. poskytnutí neinvestiční dotace zájmových činností pro Ing. Pavla Chovance, ve 
výši 15.000 Kč v souladu s dotačním programem obce; 
 

21. poskytnutí neinvestiční dotace zájmových činností pro spolek Táborníci 
Hrušovany u Brna ve výši 95.000 Kč v souladu s dotačním programem obce; 
 

22. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace zájmových činností na 
rok 2024 pro Myslivecký spolek Lípa Hrušovany u Brna ve výši 38.000 Kč; 
 

23. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace zájmových činností na 
rok 2024 pro spolek Sbor dobrovolných hasičů ČMS Hrušovany u Brna ve výši 
57.000 Kč; 
 

24. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace zájmových činností na 
rok 2024 pro Tělovýchovnou jednotu Jiskra Hrušovany u Brna, z.s., ve výši 
45.000 Kč; 
 

25. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace zájmových činností v 
roce 2024 pro T.J. Sokol Hrušovany u Brna ve výši 120.000 Kč; 
 

26. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace zájmových činností na 
rok 2024 pro FK 1932 Hrušovany u Brna, z. s., ve výši 230.000 Kč; 
 

27. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace zájmových činností na 
rok 2024 pro Ing. Pavla Chovance ve výši 15.000 Kč; 
 

28. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace zájmových činností v 
roce 2024 pro spolek Táborníci z.s. ve výši 95.000 Kč; 
 

29. poskytnutí individuální dotace pro Hasičské historické sdružení, z.s., ve výši 
36.000 Kč; 
 

30. poskytnutí individuální dotace pro spolek Mišlenka, z.s. ve výši 50.000 Kč; 
 

31. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace na rok 2024 pro 
Hasičské historické sdružení, z.s., ve výši 36.000 Kč; 
 

32. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace na rok 2024 pro 
spolek Mišlenka, z.s., ve výši 50.000 Kč; 
 



33. smlouvu o dílo č. A001151/-/- na podání žádosti o dotaci z dotačního programu 
na budování kapacit dětských skupin pro veřejný sektor č. 31_22_045 pro 
projekt Dům dětských skupin Hrušovany u Brna se spol. RENARDS, a.s., za 
95.000 Kč bez DPH a odměnu ve výši 0,9 % z přiznané dotace, jako výjimku ze 
směrnice o zadávání veřejných zakázek; 

 
34. smlouvu na výkon autorského dozoru v průběhu realizace stavby „Dům 

dětských skupin“ se spol. caraa.cz s.r.o. v ceně 817.960 Kč vč. DPH, jako 
výjimku ze směrnice o zadávání veřejných zakázek; 
 

35. vyřazení majetku ZŠ dle písemného návrhu ze dne 2. 5. 2024. Celková hodnota 
vyřazeného majetku činí 446.885,18 Kč. Vyřazení zajistí I. místostarostka a 
účetní školy; 
 

Zastupitelstvo obce zvolilo:  
1. za ověřovatele zápisu o průběhu jednání Zastupitelstva obce Hrušovany u Brna 

č. 3/2024 dne 20. 5. 2024 Ing. Jiřího Sekoru, MBA  

2. za ověřovatele zápisu o průběhu jednání Zastupitelstva obce Hrušovany u Brna 
č. 3/2024 dne 20. 5. 2024 Vladimíra Lazara  

 
3. podle § 64 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní 

správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a 
soudcích), ve znění pozdějších předpisů, za přísedící Okresního soudu Brno-
venkov na funkční období 2024 až 2028 Bc. Martinu Sklenářovou; 

Zastupitelstvo obce ukládá:  
1. vedení obce vypracovat dodatek ke smlouvám o příspěvku mezi obcí 

Hrušovany u Brna a obcemi Ledce a Unkovice na zabezpečení požární 
ochrany, mimořádných událostí, včetně povodní a polomů s novou částkou 
příspěvku 50.000 Kč; 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  
1. kontrolu plnění usnesení č. 1/2024 ze dne 19. 2. 2024 a č. 2/2024 ze dne 22. 4. 

2024  

 

2. rozpočtové opatření č. 1/2024  

 
3. upozornění na povinnost nahlášení případného střetu zájmů při rozhodování 

na zasedání č. 3/2024 dne 20. 5. 2024; 
 

4. zápis z jednání kontrolního výboru č. 1/2024 ze dne 17. 4. 2024; 
 

5. návrh Rady obce Hrušovany u Brna a Okresního soudu Brno-venkov na zvolení 
přísedící Okresního soudu Brno-venkov; 

Zastupitelstvo obce ověřuje:  
1. zápis č. 1/2024 ze dne 19. 2. 2024 bez předložených námitek; 

 
2. zápis č. 2/2024 ze dne 22. 4. 2024 bez předložených námitek; 



Zastupitelstvo obce zamítá:  
1. žádost poskytnutí individuální dotace pro MS Lípa ve výši 104.900 Kč; 

 


